
 

 

 

по делу № 91-ж/2017

 

09 марта 2017 года                                                                        г. Челябинск, пр. Ленина, 59

 

Комиссия по контролю в сфере закупок для государственных и муниципальных
нужд Управления Федеральной антимонопольной службы по Челябинской области
(далее - Комиссия) в составе:

Председателя
Комиссии:

«<…>» - «<…>»

Членов Комиссии: «<…>» - «<…>»

 «<…>» - «<…>»

рассмотрев жалобу ООО «Лира» на действия заказчика при исполнении
контракта, заключенного по результатам электронного аукциона №
0169300000316002339 на оказание комплекса услуг по ежедневной и генеральной
уборке/уходу за поверхностями внутри и снаружи зданий (далее – закупка),

 

УСТАНОВИЛА:

 

В соответствии с частью 4 статьи 105 Закона о контрактной системе обжалование
действий (бездействия) заказчика, уполномоченного органа, уполномоченного
учреждения, специализированной организации, комиссии по осуществлению
закупок, ее членов, должностного лица контрактной службы, контрактного
управляющего, оператора электронной площадки в случае, если данные действия
(бездействие) совершены при определении поставщика (подрядчика,
исполнителя) путем электронного аукциона, допускается до заключения контракта.
По истечении указанного срока обжалование действий (бездействия) заказчика,
уполномоченного органа, уполномоченного учреждения, специализированной
организации, оператора электронной площадки, аукционной комиссии
осуществляется только в судебном порядке.

Жалоба ООО «Лира» подана в Челябинское УФАС России 07.03.2017 года в 13
часов 53 минут (вх. № 2606 от 09.03.2017). Вместе с тем, согласно информации,
содержащейся в единой информационной системе www.zakupki.gov.ru, по

http://www.zakupki.gov.ru/


результатам электронного аукциона № 0169300000316002339 заключен контракт
03.01.2017 (реестровый номер <...> ); 20.02.2017 контракт расторгнут.

Таким образом, жалоба ООО «Лира» подана по истечении установленного
законом срока обжалования действий (бездействия) заказчика, то есть с
нарушением требований части 4 статьи 105 Закона о контрактной системе.

 

Исходя из изложенного, Комиссия, руководствуясь пунктом 3 части 11 статьи 105
Закона о контрактной системе.

 

РЕШИЛА:

 

Возвратить жалобу ООО «Лира» на действия заказчика при исполнении контракта,
заключенного по результатам электронного аукциона № 0169300000316002339 на
оказание комплекса услуг по ежедневной и генеральной уборке/уходу за
поверхностями внутри и снаружи зданий.

В соответствии с частью 14 статьи 105 Закона о контрактной системе решение о
возврате жалобы может быть обжаловано в судебном порядке.


